
11Teresina - Quinta-feira, 26 de março de 2009 • No 56

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0547/2009 – DPE – Aditivo 01 ao Contrato nº. 017/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Fundação José Elias Tajra.
Objeto: Prestação de serviço de dois engenheiros para o projeto/orçamento
prédio DPE-PI Administrativo.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor: R$ 6.737,50 (seis mil setecentos e trinta e sete reais e cinqüenta
centavos)
Data de Assinatura: 18 de março de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0342/2009 – DPE – Aditivo nº02 ao Contrato nº9912168550
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
Objeto: Prestação de serviços postais e outros.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
Data de Assinatura: 23 de março de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0391/2009 – DPE – Aditivo nº001 ao Contrato nº004/2008
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: José Cláudio Brito da Silva.
Objeto: Locação do prédio onde funciona a DPE-PI em Piripiri, de
propriedade do senhor José Cláudio Brito da Silva.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei 8.666/93.
Valor: R$ 4.917,96 (quatro mil novecentos e dezessete reais e noventa e
seis centavos)
Data de Assinatura: 11 de março de 2009.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  194

EXTRATO PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 01/2009 (PROC.ADM.Nº 848/2009)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Bauru Contatos telefônicos Ltda - EPP
Objeto: Contratação de 1 (uma) Assinatura Anual do Jornal Folha de São
Paulo, com bônus de uma assinatura semestral da Revista Época.
Valor: R$ 1.146,70 ( um mil cento e quarenta e seis reais e setenta centavos).
Fundamentação Legal: Art. 25, caput da lei 8.666/93.
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 25 de março  de 2009.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  88

0 U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE EDITAL Nº 004/2009 – FAPEPI / RENORBIO

Programa de Bolsas para Pós-Graduação FAPEPI / RENORBIO

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI torna público
o lançamento do presente edital com o objetivo de conceder bolsas do Programa
de Bolsas para Pós-Graduação FAPEPI/RENORBIO, conforme estabelece o
presente Edital. OBJETIVO: Conceder bolsas de doutorado aos alunos do
programa de pós-graduação da Rede Nordeste em Biotecnologia – RENORBIO/
Ponto Focal do Piauí, visando à formação de recursos humanos de alto nível,
com potencialidades de produzir, difundir e aplicar conhecimento da
Biotecnologia na realidade econômica e cultural no Estado do Piauí. DA
MODALIDADE E DURAÇÃO DA BOLSA: Para esta chamada serão
disponibilizadas duas modalidades de bolsas: Bolsa tipo I: no valor de R$
1.200,00 para alunos com graduação concluída. Bolsa tipo II:  valor de R$
1.800,00 para alunos com mestrado concluído. CRONOGRAMA:

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Esclarecimentos e informações adicionais
sobre o conteúdo deste Edital podem ser obtidas junto à Gerência Técnico-
Científica da FAPEPI no telefone (86) 3216-6094 ou na página http://
www.fapepi.pi.gov.br.

Teresina (PI), 24 de março de 2009.

Acácio Salvador Véras e Silva
Presidente da FAPEPI

OF.  117

 

 Recepção das propostas na FAPEPI Até 13/04/2009 

 Análise e julgamento na FAPEPI Até 16/04/2009 

 Divulgação dos resultados Até 17/04/2009 

ESTABELECIMENTOS JAMES FREDERICK CLARK S/A
CNPJ: 06.702.583/0001-89

Aviso de Comunicação: Acham-se a disposição dos senhores acionistas
na Sede Social, à Av. Presidente Getúlio Vargas, 235 – Centro - Parnaíba -
PI, os documentos a que se refere  o Art. 133 da Lei 6.404/76 relativos ao
exercício financeiro encerrado em 31/12/2008. Parnaíba, 23/03/2009. Ingrid
von Sohsten Meyer de Mendonça Clark – Diretora-Presidente.

P.P.  10155
3-2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 09:00 (nove)
horas do dia 28 de abril de 2009, receberá proposta para contratação de serviços
de Consultoria Técnica para Gerenciamento e Fiscalização das Obras de Construção
do Terminal de Passageiros do Aeroporto Serra da Capivara, no Município de São
Raimundo Nonato - Estado do Piauí. Tipo de Licitação é o de Técnica e Preço,
Regime de Empreitada por Preço Global. Os recursos financeiros para a despesa
decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm por conta do Estado
do Piauí por intermédio da Secretaria da Infraestrutura Classificação Orçamentária:
16101 26 78 136; Projeto: 1.334; Natureza da Despesa 4490-35, e FR – 00 (Tesouro
Estadual). O Edital, Minuta de Contrato, Termos de Referência e seus anexos,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação
da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco “G”, 1º
andar, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236,
Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-
feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 25 de março de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  196


